bentur, expetunturque ab ægrotis. Po-
ma innocua prunis recte inseruntur,
duracina amygdalis melius adhære-
scunt. Inserantur surculis plenioribus
prope arborem natis. Ianuario, vel Fe-
bruario, frigidis, Nouēbri, calidis: alias
cacumina vel non tenebunt, vel non
durabunt. Inoculatur mense Maio vel
Aprilī, præciso superius truncō, exem-
plastratis plurimis gemmis. Non long-
è à se statuendæ, ut inuicem se à calore
foliis excusent. Galli, & nostrates hortu-
lani Italico more inserunt armenica, ac
præcocia, surculo nondum digitali, vel
oculo largius erumpente vna cum cor-
tice exciso, & facta crucis in modum
fissura in recenti arbore pruno, circum-
ligataque cannabea stuppa, idque ad
finem mensis Iunij, aut Iulio etiam at-
que Augusto. Persica tradunt rubra
nasci, si vel platano inserantur, vel rosis
sub arbore consitis: Inscripta reddi, si
ossa vel nucleos obruas, & post dies se-
ptē, vbi patefieri cœperint, apertis his
nucleum tollas, cinabari aut quā libue-
rit effigie descriptis, moxque cum suis
ossibus luto vel suillo stercore inuolu-
tis,

tit, humo reddas. Sine ossibus prouenire proditum, si in perforatum truncum extusa medulla salicis, vel corni palum adegeris.

Ablaqueandæ arbores autumno, & suis stercorandæ foliis. Collucandæ quoque per idem tempus, ut arida tantum & putria tollantur. Arbori labo-
ranti veteris vini feces aqua mistæ sus-
fundantur. Si ardore solis siccata, fre-
quenti aggestione cumuletur, vesper-
tino iuuetur humore, & obiectis defen-
datur vmbraculis. Contra pruinæ ster-
cus ingeratur, vel vini feces cum aqua
permistæ, velaqua, in qua faba cocta:
Si vermes infestent, bouis vrina cum
aceto tertia parte confusa.

*Arborum
cura.*

Palma à Græcis Phænix, Φοίνιξ, Ger-
manis Dactelbaum / Italis Palma, Gallis
arbre de Dattes: fructus δάκτυλοι ή Φοίνι-
ξες, Latinis palmulæ & dactyli, Italis Dat-
tolì, Gallis Dattes, Germanis Dacteln:
prouenit leni sabulosoq; solo, gaudet
aquofis: & cùm toto anno bibere amet,
tamen sitiente anno lætior. Quapro-
pter & à simo lædi putant. Ad Nilum &
in orientalibus regionibus frequens,

*Palma.
Vida Ho-
mer.Ci-
cer de LL.*

vbi

Sympa-
thia arbo-
rum.

vbi etiam vina & panes ex ea conficiunt: In Europa ferè sterilis est, et si seratur à quibusdam nouitatis causa. Seruntur ossa seu nuclei palmarū, factis scrobbibus binūm cubitorū, ac totidem latitudine, & aggere firmo quolibet, præter caprinum, saginato. Deinde in aggere medio nulei palmarum plantentur, ita ut acies sursum spectet: alij orientem spectare volunt, ac deinde terra stercore satiata post aspersum salēm obruunt. Quotidie dum germinant, imbre rigentur. Sunt, qui plantam transferant anniculam, alij inolescere finunt. Ceterum cùm salsa humo gaudeant, quotannis ablaqueare conuenit, & salem iniiciere, sic celeriter in proceritatem magnam exhibunt. Semina non statim terræ mandanda, sed filii fundo committenda, & vbi comprehendenter, transferenda. Palmæ se vehementi prosequuntur amore, & altera alterā sic deperit, ut prona altera ad alterius inclinet complexum: & quasi viduam sterile esse dicant. Seruntur autem Plinio teste, palmæ, trunco duorum cubitorum longitudine à cerebro ipso arboris vitidi fissuris

fissuris diuiso atque defosso, ab radice
auulsa vitalis est satus & ramorum te-
nerrimis: Quin & folia apud Babylo-
nios seri tradit idem Plinius. T H R A S.
Et stolonibus quædam plantari, aliquo-
ties dicere te memini. M A R. Superius
dixi, ex iis, quæ commemorauimus, nō
pauca esse, quæ stolonibus siue auulso-
nibus plantentur cum perspicua radicis
parte: Sic quoque cerasum plantari, nu-
cem paruam, chamaedaphnen, myrtū,
mespilum. Item ramis lætioribus auul-
sis, vel abscissa parte paululum contusa,
& in terram missa, plerunque in arborē
ex crescere ipse compéri in moro, pyro,
& malo. Vnum adiiciā. Ut in animan-
tibus ante iustum æstatem foetis debi-
liores partes eduntur, ita & plantæ præ-
properè fructificantes, aut ad iustum
magnitudinem non pertinient, aut
fructum non diu durabilem ferunt. Vn-
de, arbitror, lex illa Mosaica, ut arbores
fructiferæ tribus annis pro incirccis-
sis haberentur, & præputia earum vñā cū
fructu circumcidarentur, hoc est, tur-
gidæ gemmæ aut flores decerperentur,
ne vel fructum ante tempus ferant, vel

Aulione
& stoloni-
bus quæ
planten-
tur.

Arbores
præprope-
ra ferre
non putā-
tur fru-
ctum du-
rabilem.

Bb eun-

eundem præmaturum abiiciant. Sed diutius te remoror commemoratione culturæ pomarij. THRASYB. Nequam. Quin auscultando videor me quasi inambulare, ac singulis vacare arborum plantationibus, fructusque ipsos contemplari: Superest, ut coronis adiicias recitationi, nempe generales illas arborum conseruandarum cautiones: Maximè autem, ne remedia intempestiuæ, præposta nimiaque cura exhibita, virtù fiant, & lèdant magis quam feruent. M A R. Rectè mones. Primum quidem ac generatim, stercoratio arboribus fructiferis conductit, & rigatio, exceptis admodum paucis. Ac cauendum, ne id in feroore solis fiat, nec immaturius ac validius, quam opus sit, & non ad ipsum truncum, sed paulò longius à trunko, ut à radicibus imbibatur pingue stercoris. Columbino ac suillo, plagis etiam arborum medemur. Aqua, qua rigamus, non putealis, si alia haberi possit, sed è lacunis & turbidis hauriatur. Deinde obseruandum, quod initio quoque admonuimus, vbi de pomario conferendo dicere cœpimus,

vt ar-

Intervalla
arbo-
rum.

Stercora-
tio.

Generales
circa arbo-
res obser-
nationes.

111.
arboris
dum creuer-
ramos exten-
sionibus
bus, ac fulli-
bus. Quidam
fiores sericei
venis: ad e-
nos, coronis
cenis pedi-
dini telinga-
ribus, vel di-
ferriterra-
galata: Nā
intervallo
conducit.
quinq[ue] p-
lementia:
ne cum in
crellant,
non patie-
bus mor-
bus. Effi-
nanda:
aut nutri-
quidem
quacum-